



از آزادسازی ۴۳ میلیون دلار اموال ایران از سوی آمریکا چه خبر؟



تایید کسری ۳۰ درصدی بودجه



چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ / ۹ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 2023 October 25 / شماره ۶۶۲۹ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

فرق جهان سوم با دنیای غرب

اقتصاد ۴

ذخایر نفتی شناور کشور صفر شد

آذربایجان شرقی ۵

نخستین نمایشگاه بین المللی کتاب کشور به صورت هایپر در تبریز

فناوری ۶

کنترل بیماری دیابت با ایمپلنت چشمی!

استانها ۷

رکورد تولید برک سبز چای بالاخره شکست

ورزش ۸

شروع تغییر نسل و پشتوانه سازی در تیم ملی وزنه برداری

یادداشت

مرحله دوم ثبت نام انتخابات مجلس و چند نکته

*نسیبه پیرایش

امروز آخرین روز مرحله دوم ثبت نام نامزدها برای شرکت در انتخابات مجلس است با این حال فضای سیاسی کشور هنوز هم انتخاباتی نشده است و با اینکه هر چند وقت یک بار فعالیت‌هایی از ناحیه اصولگرایان دیده می‌شود اما جامعه به ویژه در شهرها و حوزه‌های انتخابیه بزرگ هنوز تب انتخابات ندارد.

با این حال سخنگوی ستاد انتخابات مجلس از روند صعودی ثبت نام داوطلبان کاندیداتوری در انتخابات مجلس در روز پنجم سخن گفته و به تسنیم گفته: تا این ساعت ۱۰۷۲۴ نفر از متقاضیان ثبت نام خود را نهایی کردند که از این تعداد ۴۱۸۲ نفر ادر پنجمین روز ثبت نام ها داوطلب شدند که این تعداد روز گذشته ۱۳۲۱ نفر بود.

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات، با اشاره به آخرین آمار ثبت‌نام متقاضیان شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: تا این ساعت ۱۰۷۲۴ نفر از متقاضیان ثبت نام خود را نهایی کردند که از این تعداد ۴۱۸۲ نفر امروز در انتخابات ثبت نام کردند.

محمدعلی نمازی در گفتگو با نامه نیوز در این باره گفت: هرچند حدود ۴۰ هزار نفر برای ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسلامی ثبت نام کردند اما در بین ثبت نام کنندگان، چهره‌های شاخص خیلی کم هستند. همچنین هیچ علامتی نیز از آنکه بخواهد فیلترهای تأییدصلاحیت کمتر شود به چشم نمی‌خورد.

وی ادامه داد: «برخی شاید به تعداد افراد تأیید صلاحیت شده اشاره کنند و آن را نشانه باز بودن عرصه بدانند اما واقعیت آن است که افراد ناشناخته و گمنام نمی‌توانند تحرکی در فضای انتخاباتی ایجاد کنند. به عبارت دیگر تحرک انتخاباتی افراد ناشناخته نمی‌تواند مردم را متقاعد به حضور در پای صندوق های کند.»

محمد مهاجری هم معتقد است: «روش اینترنتی ثبت‌نام نامزدها هیجانات سیاسی و انتخاباتی را خواباند. البته خود کاندیداها نیز خیلی علاقمند نیستند که بگویند «برای نمایندگی مجلس ثبت نام کردند» با این اوصاف خیلی طبیعی است که با فضای گرم سیاسی و انتخاباتی مواجه نباشیم.» وی افزود: «۵۰ هزار نفر پیش ثبت نام انتخابات مجلس دوازدهم را انجام دادند و ۳۰ هزار نفر از آنها در مرحله اول تأیید شدند اما تا امروز حدود ۶ هزار نفر ثبت نام کردند که پیش بینی می‌شود نهایتاً ۱۵ هزار نفر فرایند ثبت نام را تکمیل کنند که تقریباً یک سوم کسانی است که پیش ثبت نام کرده بودند. تجربه انتخابات ۱۴۰۰ به جامعه سیاسی کشور شوکی وارد کرد چون عده‌ای نگران هستند کاری کنند که مشمول رد صلاحیت شوند بنا بر این همه اول منتظرند ببینند شورای نگهبان چه نظری درباره تأییدصلاحیت نامزدها دارد، بعداً کمی بازار انتخابات را گرم کنند.»

نکته دیگری که در رابطه با انتخابات باید به آن اشاره کرد این است که در قانون جدید انتخابات که به شیوه الکترونیکی برگزار می‌شود، اشاراتی به شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی شده و برمیآید آن هر کاندیدی ملزم به ارائه یک شماره حساب برای فعالیت های انتخاباتی اش شده است. اما اینکه آیا این قانون جدید مسیر ورود پول های کثیف به انتخابات را مسدود می‌کند؟ سواالی است که محمدجواد کولیوند، نماینده ادوار مجلس معتقد است قانون جدید امکان مبارزه با فساد و رانت مالی را ندارد.

او در گفتگو با خبرآنلاین تأکید دارد باید کف و سقف هزینه‌های انتخاباتی روشن شود. وی می‌گوید: «قبلاً چنین چیزی در رابطه با اینکه نامزدهای انتخاباتی شماره حسابی را مشخص کنند و از آنجا هزینه کنند تا قابلیت حسابرسی داشته باشد وجود نداشت اما در قانون اخیر که در سال ۱۴۰۲ توسط نمایندگان محترم مجلس تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان هم رسیده، هر نامزد انتخاباتی باید یک شماره حسابی را مشخص کند که مشخصاً بگوید هزینه‌های تبلیغاتی از طریق آن حساب پرداخت می‌شود. معتقدم این طرح موفقیت‌آمیز نیست و کارآمد نخواهد بود. چون تا زمانی که کف و سقف هزینه انتخاباتی مشخص نشود نمی‌توان در مورد آن تصمیم‌گیری کرد، اولاً شما باید بدانید هر کاندیدی در کلاسشها چقدر باید هزینه کند و هزینه معقول چقدر است؟ در شهرهای کوچکتر هم همینطور.»

ادامه در همین صفحه



تاکید اعضای ۳+۳ بر منع تهدید یا توسل به زور در قفقاز

نام نویسی داوطلبان مجلس خبرگان رهبری از ۱۴ آبان آغاز می‌شود



ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۰ خود زمان نام نویسی داوطلبان مجلس خبرگان رهبری را از ۱۴ آبان و به مدت یک هفته اعلام کرد. بر اساس این گزارش، متن اطلاعیه شماره (۱۰) ستاد انتخابات کشور به شرح زیر است:

بسمه تعالی
به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند، انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه مورخ ۱۱/۱۲/۱۴۰۲ همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد. داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری شخصاً یا بوسیله نماینده خود که به صورت کتبی و رسمی معرفی شده باشد، می‌توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴/۸/۱۴۰۲ تا روز شنبه مورخ ۲۰/۸/۱۴۰۲ جمعا به مدت ۷ روز از ساعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ به فرمانداری مرکز استان حوزه انتخابیه یا وزارت کشور مراجعه و با ارائه اصل شناسنامه عکس دار و یک نسخه تصویر از کلیه صفحات آن، اصل کارت ملی و یک نسخه تصویر از پشت و روی آن، اصل مدرک حوزوی و یک نسخه تصویر از آن و ۶ قطعه عکس ۳x۴، ضمن تکمیل پرسشنامه اعلام داوطلبی، نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند. نکته: در فرمانداری قم همانند وزارت کشور، امکان ثبت نام برای تمامی حوزه‌های انتخابیه وجود خواهد داشت. شایان ذکر است داوطلبان محترم بر اساس ماده (۱۱) قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری به هنگام ثبت نام باید دارای شرایط زیر باشند:

- ۵- داشتن بینش مناسب سیاسی- اجتماعی و آشنایی لازم با مسائل روز.
- ۶- تعهد به انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران، التزام به قانون اساسی و ولایت مطلقه فقیه.
- ۷- نداشتن سوابق سو سیاسی و اجتماعی به تشخیص مراجع قانونی و رسمی نظام جمهوری اسلامی ایران.
- ۸- اجتهاد در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص دهد.
- تصبره ۱- داوطلبانی که رهبری معظم انقلاب تصریحاً یا تلویحاً اجتهاد آنان را تأیید کرده باشد از نظر علمی، نیاز به تشخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت.
- تصبره ۲- داوطلبانی که سابقه نمایندگی مجلس خبرگان رهبری دارند از امتحان (کتبی و شفاهی) معاف می‌باشند. همچنین داوطلبانی که در دوره‌های پیشین این مجلس در امتحان کتبی یا شفاهی یا برادرم و اقوامم سند می‌زنم. در این صورت مرحله که این موضوعات مشخص نمی‌شود و بعد از دوره نمایندگی می‌توانم بروم بخورم و ببرم و غارت کنم. اما اگر این شفافیت مالی وارد FATF داخلی می‌شود، دیگر نمی‌توانم هیچ اموالی را به نام خواهر، برادر، فرزند، خانواده و اطرافیانم سند بزنم و پولی را در حساب آنها جابه‌جا

ستاد انتخابات کشور

کنم؛ چراکه مشخص می‌شود. در این صورت شخص نمی‌تواند زمین‌خواری کند، پولی جابه‌جا کند، سندی را منتقل کند که علامت و کدی دارد. بنابراین اگر واقعا می‌خواهیم مشکل زمین‌خواری، رانت‌خواری، قاچاق و پول‌شویی را حل کنیم، FATF داخلی را اجرا کنیم تا جلوی همه این مشکلات بسته شود و بتوانیم به شفافیت واقعی برسیم.»

مسئله غیر قابل حلی در منطقه قفقاز وجود ندارد

رئیس جمهور با بیان اینکه مسئله غیرقابل حلی در منطقه قفقاز وجود ندارد، بر استفاده از ظرفیت «گروه همکاری قفقاز» در نشست تهران برای رفع چالش‌ها و مشکلات موجود تأکید کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی دوشنبه شب در دیدار «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه که به منظور شرکت در نشست «گروه همکاری قفقاز» به تهران سفر کرده است، همگرایی و همفکری ایجاد شده بین کشورهای منطقه را در حل مسائل و چالش‌های موجود موثر دانست و گفت: ما به همان میزان که معتقدیم گفتگوها میان کشورهای منطقه قفقاز زمینه‌ساز حل مشکلات خواهد شد، دخالت بیگانگان را موجب پیچیده‌تر شدن مسائل و تشدید مشکلات منطقه می‌دانیم.

دکتر رئیسی با بیان اینکه مسئله غیرقابل حلی در منطقه قفقاز وجود ندارد، بر استفاده از ظرفیت «گروه همکاری قفقاز» در نشست تهران برای رفع چالش‌ها و مشکلات موجود تأکید کرد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خروج بی‌نظیر و بی‌سابقه مردم کشورهای جهان در پنج قاره در حمایت از مردم

مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا با ابراز علاقمندی از توسعه تعاملات با تبریز، گفت: مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا با ابراز علاقمندی از توسعه تعاملات با تبریز، گفت: مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا با ابراز علاقمندی از توسعه تعاملات با تبریز، گفت: مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا با ابراز علاقمندی از توسعه تعاملات با تبریز، گفت: مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد.

تبریز است. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا در پایان با بیان اینکه توسعه تعاملات و تبادللات اقتصادی با تبریز برای ما ارزشمند است، خاطر نشان کرد: علاقمند مشارکت اقتصادی و سرمایه گذاری در شهر تبریز با لحاظ انتخاب شریک تجاری مناسب هستیم و این نشست نقشه راه خوبی برای توسعه همکاری‌ها ترسیم می‌کند. همچنین شهردار تبریز در این دیدار اظهار کرد: تبریز یکی از شهرهای دارای پیشینه تاریخی، ایران است به طوری که از لحاظ وسعت جغرافیایی سومین شهر کشور و قریب به ۲ میلیون جمعیت دارد. هوشیار افزود: آذربایجان شرقی و تبریز به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور ظرفیت های بسیار بالایی در بخش های تولید فولاد، معدن، صنایع و به خصوص صنایع غذایی دارد. قرارگیری در مسیر جاده ابریشم و چندین دوره پایتخت کشور شدن گواهی بر پیشینه اقتصادی بر شهر تبریز است. او با بیان اینکه در حوزه صنایع و تراکتورسازی فعالیت های خوبی در آنکارا و تبریز وجود دارد، بین آنکار و تبریز گفت: وجود نیروی انسانی متخصص در دو شهر می تواند محور مهمی برای توسعه تعاملاتین دو شهر باشد و در این زمینه ، ۲۲ دانشگاه است به طوری که دانشگاه های ما ارتباط مستمری با حوزه صنعت دارد. اویسالی با اشاره به وجود ۱۴۲ واحد تحقیقاتی پژوهشی و فعالیت چشم گیر آنکارا در حوزه تولید دارو یادآور شد. آنکارا در حوزه صادرات نیز سرآمد بوده و به ۲۰۰ کشور جهان صادرات بین آنکار و تبریز گفت: وجود نیروی انسانی متخصص در دو شهر می تواند محور مهمی برای توسعه تعاملاتین دو شهر باشد و در این زمینه ، ۲۲ دانشگاه آنکارا آماده مشارکت اقتصادی با